UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  197 /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Nam, ngày   01    tháng  6  năm 2015

	THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Đình Tùng tại
cuộc họp xử lý tiền thuê đất của Ngân hàng Thương mại cổ phần
Ngoại thương Chi nhánh Quảng Nam thuê đất tại thành phố Tam Kỳ

Ngày 26/5/2015, tại UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Đình Tùng chủ trì cuộc họp nghe Sở Tài chính báo cáo tình hình xác định đơn giá thuê đất sau khi hết thời hạn 05 năm tăng đột biến đối với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh và xử lý tiền thuê đất của Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương Chi nhánh Quảng Nam thuê đất tại thành phố Tam Kỳ. Cùng tham dự có đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế, Văn phòng UBND tỉnh, lãnh đạo UBND thành phố Tam Kỳ và lãnh đạo Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương Chi nhánh Quảng Nam. Sau khi nghe lãnh đạo Sở Tài chính báo cáo và ý kiến đề xuất về xử lý đơn giá thuê đất của các thành viên dự họp, đồng chí Trần Đình Tùng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận:

1. Xét điều kiện hồ sơ quản lý đất đai và thực tế sử dụng đất tại các trục đường giáp khu đất, UBND tỉnh thống nhất chủ trương xác định giá đất để thu tiền thuê đất của Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương Chi nhánh Quảng Nam thuê đất tại thành phố Tam Kỳ tính theo giá đất đường Trần Hưng Đạo. Sở Tài chính chịu trách nhiệm xác định giá đất và lập đầy đủ các hồ sơ, tham mưu trình UBND tỉnh điều chỉnh Quyết định số 1170/QĐ-UBND ngày 03/4/2015 theo đúng quy định.
2. Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các ngành liên quan rà soát lại quy định về xác định giá đất đối với những lô đất, khu đất (đất ở, đất sản xuất kinh doanh) có 02 mặt tiền trở lên để tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 48/2014/QĐ-UBND ngày 25/12/2014 cho phù hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh hiệu quả.
3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các ngành liên quan rà soát lại các quy định của UBND tỉnh về tỷ lệ đơn giá thuê đất, thuê mặt nước và hệ số điều chỉnh giá đất trên địa bàn tỉnh để nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh trong thời gian đến.

4. Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương Chi nhánh Quảng Nam có trách nhiệm làm việc với Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế, UBND thành phố Tam Kỳ để xử lý các vấn đề liên quan đến quản lý, sử dụng đất đúng mục đích; đồng thời tổ chức đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông dọc các trục đường quanh khuôn viên.
Yêu cầu Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương Chi nhánh Quảng Nam triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- CT và các PCT UBND tỉnh (B/cáo);
- Các Sở, ngành: TC, TN&MT, Cục Thuế;

- UBND thành phố Tam Kỳ;

- CPVP;

- CN NHTM CP NT Quảng Nam;

- Lưu VT, TH, KTN, KTTH.

D:\Lanh\2015\Thong bao\TB ngay 28-5-15 ve KL cua A Tung-PCT UBND tinh hop XLy tien thue dat CNNHTMCPNT QNam.doc
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Ngọc Nam

PAGE